AVISO DE ABERTURA DE PROPOSTAS DE PREÇOS

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 019/2023

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, com sede na
Quinta Avenida, Qd. 71, nº 212, St. Leste Vila Nova, Goiânia/GO, após cumprimento
do § 4º, art. 109, da Lei Federal nº 8.666/93, torna público aos interessados que fará
realizar, em sessão pública, a abertura das propostas de preços, referente a
Concorrência Pública nº 019/2023; Processo: 2021.0000.602.9674, das empresas
HABILITADAS: 1- Actum Engenharia Ltda, CNPJ: 28.539.935/0001-60; 2- MM
Engenharia e Mineração Ltda, CNPJ: 27.579.257/0001-04; 3- S.O.S Works Soluções
e Reformas Ltda, CNPJ: 37.381.168/0001-02; 4- CLJ Construtora Ltda, CNPJ:
16.808.549/0001-47; 5- Tríady Construtora e Incorporadora Ltda, CNPJ:
03.678.241/0001-82; 6- Fortal Engenharia Ltda, CNPJ: 09.530.428/0001-10 e 7-
Pontal Engenharia, Construções e Incorporações Ltda, CNPJ: 02.830.354/0001-99.
Abertura: 1º de novembro de 2023, às 9h; Objeto: Contratação de empresa de
engenharia para ampliação e reforma do Colégio Estadual Deputado Manoel
Mendonça, no município de Hidrolândia - GO. E-mail: licitacao@seduc.go.gov.br.

Goiânia, 30 de outubro de 2023.
Alessandra Batista Lago

Gerente de Licitação

mailto:licitacao@seduc.go.gov.br

13Diário OficialGOIÂNIA, TERÇA-FEIRA, 31 DE OUTUBRO DE 2023
ANO 187 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.152
<#ABC#416605#13#483610>

EXTRATO DE CONTRATO
Processo nº: 2021.0000.606.6146
Assunto: PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO nº
001/2022, que entre si celebram o Estado de Goiás por meio do
COORDENAÇÃO REGIONAL DA EDUCAÇÃO DE ITAPURANGA
e a pessoa jurídica JL CONSTRUTORA E SERVIÇOS -LTDA -
CNPJ: 39.503.527/0001-74.
DO OBJETO: Constitui objeto do presente Contrato a execução a
CONCLUSÃO DE OBRA DE REFORMA DO COLÉGIO ESTADUAL
DE ITAPURANGA, NA CIDADE DE ITAPURANGA-GO no
COLÉGIO ESTADUAL DE ITAPURANGA, no Município de
Itapuranga-GO.
DA MODALIDADE: Tomada de Preço nº 009/2021.
DO PREÇO: R$ 156.557,64 (cento e cinquenta e seis mil, quinhentos
e cinquenta e sete reais e sessenta e quatro centavos).
DOS RECURSOS FINANCEIROS E ORÇAMENTÁRIOS: Fonte:
100-TE.
DA VIGÊNCIA: O contrato vigerá pelo prazo necessário à execução
do objeto, vinculado ao Cronograma Físico-Financeiro, de forma que
se inicia com a Ordem de Serviço, sendo que a paralisação formal
da obra, determinada pela CONTRATANTE, suspende o prazo de
execução, bem como o prazo de vigência contratual, que voltará
a correr, pelo seu saldo remanescente, quando da retomada da
obra a contar da data da assinatura do contrato, ficando a eficácia
condicionada à publicação do extrato no Diário Oficial do Estado
- DOE.
DATA DA ASSINATURA: 04/02/2022.<#ABC#416605#13#483610/>

Protocolo 416605
<#ABC#416630#13#483635>

EXTRATO DE CONTRATO
Processo nº: 2023.0000.600.4838
Assunto: Contrato nº 006 /2023, que entre si celebram o Estado
de Goiás por meio do Conselho Escolar Andrelino Rodrigues
de Morais, do Centro de Ensino em Período Integral Andrelino
Rodrigues de Morais e a pessoa jurídica GOIÁS GÁS E
INSTALAÇÕES DE GÁS LTDA - CNPJ nº 28.725.746/0001-81.
Do Objeto: Constitui objeto do presente contrato a contratação de
empresa para fornecimento/reabastecimento de gás de cozinha
nas Unidades Escolares da rede Estadual.
Da Modalidade: Dispensa de Licitação.
Do Preço: R$ 3.704,40 (Três mil, setecentos e quatro reais e
quarenta centavos).
Dos Recursos Financeiros e Orçamentários: Fonte: 15500116.50
Da Vigência: O contrato vigerá por 180 (cento e oitenta dias) a
contar da data da assinatura do contrato.
Data da Assinatura: 27/09/2023.

WEMERSON WERLER VIEIRA
Presidente do Conselho Escolar<#ABC#416630#13#483635/>

Protocolo 416630
<#ABC#416666#13#483686>

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CONTRATO
Processo nº: 2022.0000.603.2418
Assunto: Contrato 001/2022, que entre si celebram a
COORDENAÇÃO REGIONAL DE EUDUCAÇÃO DE
MORRINHOS, por meio do CONSELHO ESCOLAR
ESCOLA ESTADUAL CALDAS NOVAS e a pessoa jurídica
EXCELÊNCIA INCORPORADORA E COMÉRCIO EIRELI, CNPJ:
30.177.339/0001-29.
Do Objeto: Contratação de empresa de engenharia para reforma/
ampliação, na Escola Estadual Caldas Novas, no município de
Caldas Novas-GO, conforme Projetos, Planilhas Orçamentária,
Memorial Descritivo e Cronograma Físico-Financeiro, que integram
este edital, independente de transcrição.
Da Modalidade: Tomada de Preço nº 001/2022.
Dos Recursos Financeiros e Orçamentários: 2022.2401.12.362.201
3.04.15400108.50
Valor: R$ 122.898,29 (cento e vinte dois mil oitocentos e noventa
oito reais e vinte nove centavos)
Da Vigência: O contrato vigerá por 90 dias (03 meses) a contar da
data da assinatura do contrato.
Data da Assinatura: 30/10/2023.<#ABC#416666#13#483686/>

Protocolo 416666
<#ABC#416683#13#483705>

EXTRATO DE CONTRATO
Processo nº: 2021.0000.601.2980
Assunto: PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO nº
003/2022, que entre si celebram o Estado de Goiás por meio do
COORDENAÇÃO REGIONAL DA EDUCAÇÃO DE ITAPURANGA
e a pessoa jurídica MM ENGENHARIA E MINERAÇÃO LTDA - ME
- CNPJ: 27.579.257/0001-04.
DO OBJETO: Constitui objeto do presente Contrato a execução da
IMPLANTA DE QUADRA COBERTA NA ESCOLA NA ESCOLA
ESTADUAL ORÍGENES LEMES DA SILVA, no Município de
Uruana-GO.
DA MODALIDADE: Tomada de Preço nº 10/2021.
DO PREÇO: R$ 38.198,17 (trinta e oito mil, cento e noventa e oito
reais e dezessete centavos).
DOS RECURSOS FINANCEIROS E ORÇAMENTÁRIOS: Fonte:
100-TE.
DA VIGÊNCIA: O contrato vigerá pelo prazo necessário à execução
do objeto, vinculado ao Cronograma Físico-Financeiro, de forma que
se inicia com a Ordem de Serviço, sendo que a paralisação formal
da obra, determinada pela CONTRATANTE, suspende o prazo de
execução, bem como o prazo de vigência contratual, que voltará
a correr, pelo seu saldo remanescente, quando da retomada da
obra a contar da data da assinatura do contrato, ficando a eficácia
condicionada à publicação do extrato no Diário Oficial do Estado
- DOE.
DATA DA ASSINATURA: 22/03/2022.<#ABC#416683#13#483705/>

Protocolo 416683

<#ABC#416762#13#483791>

EXTRATO DE TERMO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

Processo nº: 202300006043036- Data: 27/04/2023.
Nome          : ASSOCIAÇÃO DE PAIS E ATLETAS DA NATAÇÃO E
DIVERSOS DE ITUMBIARA
Assunto     : Termo de Autorização de Uso
Termo de Autorização de Uso nº 085/2023, que entre si celebram,
o Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação
- SEDUC-GO e a APAN - Associação de Pais e Atletas da Natação
e Diversos de Itumbiara-GO.OBJETO: O objeto deste instrumento
consiste em autorizar o uso e apontar a responsabilidade do
AUTORIZATÁRIO acima qualificado, pela utilização das quadras
das unidades escolares da Rede Estadual, para promover
divulgação de suas atividades e práticas de iniciação esportiva,
de forma esporádica, e previamente agendada junto à gestão da
escola, dando ciência à Superintendência de Desporto Educacional,
Arte e Educação e à Coordenação Regional de Educação de
Itumbiara, restrito ao Município de Itumbiara-GO. DOS RECURSOS
FINANCEIROS: Não haverá repasse de recursos financeiros entre
os partícipes. DA VIGÊNCIA: O presente Termo de Autorização de
Uso terá vigência de 01 (um) ano, compreendido entre 01/01/2024 a
31/12/2024, podendo ser prorrogado, mediante termo aditivo, desde
que subsista o interesse da administração. - DA PUBLICAÇÃO:
Deverá ser publicado em extrato no Diário Oficial do Estado de
Goiás. DATA DE ASSINATURA: 30/10/2023.<#ABC#416762#13#483791/>

Protocolo 416762
<#ABC#416825#13#483867>

ATO DE ERRATA AO AVISO DE PUBLICAÇÃO DO PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 032/2022

A Gerência de Licitação, da Secretaria de Estado de Educação, no
uso de suas atribuições legais, COMUNICA a ERRATA referente a
publicação do Diário Oficial do Estado dia 30.10.2023, nº 24.151,
Pág. 8 e 9; Diário do Estado, nº 3341, Pág. 8 e no Diário Oficial da
União, seção 3, nº 206, Aviso de Abertura de Pregão Eletrônico, da
Secretaria de Educação de Goiás. ONDE SE LÊ: “Data de Abertura
17.11 às 9h” LEIA-SE: “Data de Abertura 14.11 às 14h”. As demais
informações permanecem inalteradas.

Alessandra Batista Lago
Gerente de Licitação<#ABC#416825#13#483867/>

Protocolo 416825
<#ABC#416629#13#483625>

AVISO DE LICITAÇÃO
TERMO DE ADESÃO

Nos termos da Lei Federal nº 8.666/93 e Decreto Estadual nº
7.437/2011, tudo em conformidade com os documentos que
instruem o processo nº 2023.0000.608.8889, e, com escopo
no Despacho nº 7033/2023-PROCSET 53020103, RATIFICO o
procedimento de Adesão a Ata de Registro de Preços nº 0079/2023,
na condição de órgão carona, decorrente do Pregão Eletrônico SRP
n° 0028/2023, realizado pela Secretaria de Estado de Planejamento,
Orçamento e Administração do Distrito Federal, com a finalidade
de contratar empresa especializada para a prestação de serviço
de gerenciamento e administração da manutenção preventiva e
corretiva da frota dos veículos dos órgãos da Secretária de Estado
da Educação de Goiás, por meio da implantação e operação
de um sistema informatizado e integrado de gestão, com o
fornecimento de peças, componentes, acessórios e materiais,
bem como de uma rede credenciada de estabelecimentos do
setor da reposição automotiva, em atendimento as demandas da
frota da SEDUC, constantes no Termo de Referência 52165026.
Por consequência, ADJUDICO o objeto do presente, a empresa:
M E F INVESTIMENTOS E PARTICIPAÇÕES LTDA, CNPJ:
46.458.206/0001-60, no valor total de R$ 900.000,00 (novecentos
mil reais).

Goiânia, 30 de outubro de 2023.
Profª. Aparecida de Fátima Gavioli Soares Pereira

Secretária de Estado da Educação<#ABC#416629#13#483625/>

Protocolo 416629

<#ABC#416686#13#483709>

AVISO DE ABERTURA DE PROPOSTAS DE PREÇOS
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 019/2023

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação,
com sede na Quinta Avenida, Qd. 71, nº 212, St. Leste Vila Nova,
Goiânia/GO, após cumprimento do § 4º, art. 109, da Lei Federal
nº 8.666/93, torna público aos interessados que fará realizar, em
sessão pública, a abertura das propostas de preços, referente a
Concorrência Pública nº 019/2023; Processo: 2021.0000.602.9674,
das empresas HABILITADAS: 1- Actum Engenharia Ltda, CNPJ:
28.539.935/0001-60; 2- MM Engenharia e Mineração Ltda, CNPJ:
27.579.257/0001-04; 3- S.O.S Works Soluções e Reformas Ltda,
CNPJ: 37.381.168/0001-02; 4- CLJ Construtora Ltda, CNPJ:
16.808.549/0001-47; 5- Tríady Construtora e Incorporadora Ltda,
CNPJ: 03.678.241/0001-82; 6- Fortal Engenharia Ltda, CNPJ:
09.530.428/0001-10 e 7-Pontal Engenharia, Construções e
Incorporações Ltda, CNPJ: 02.830.354/0001-99. Abertura: 1º de
novembro de 2023, às 9h; Objeto: Contratação de empresa de
engenharia para ampliação e reforma do Colégio Estadual Deputado
Manoel Mendonça, no município de Hidrolândia - GO. E-mail:
licitacao@seduc.go.gov.br.

Goiânia, 30 de outubro de 2023.
Alessandra Batista Lago

Gerente de Licitação
<#ABC#416686#13#483709/>

Protocolo 416686

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: 131dcb7e

MERIVA JOY 2007/2007
1.4 flex cinza completa
R$21 .900,00 3512-2588
-------------------------------
S-10 cab. dupla advan-
completa R$37.900,00 F:
3512-2588
-------------------------------
SPIN Acessível 14/14
completa, carro e permis-
são F: 8555-6787/8414-
5200
-----------------------------
GOL G4 2013/2013 1.0
branco, 2 pts completo
R$17 .900,00 F: 3512-
2588
-------------------------------
SANDERO 2013/ 2014
1.0 flex prata completo
R$28.900,00 F: 3512-
2588
-------------------------------
HYUNDAI/I 30 2010/
2010 2.0 gasolina auto-
mático preto com teto so-
lar completo R$37. 500,00
F: 3512-2588

COROLLA XEI automati-
co preto completo 2010/
2011 flex R$ 52. 900,00
F: 3512-2588
-------------------------------
UNO MILLE 2009/2010
1.0 flex cinza vidro, trava
elétrica, alarme F: 3512-
2588
-------------------------------
ASTRA 01/01 prata gl
1.8 hatch completo pneus
novos conservado só
R$12.900,00 F:3213-4848
whatsapp:8438- 7649

ASTRA 07/07 prata hatch
2.0 advantage com pleto
R$23.500,00 F: 3213-
4848 8438-7649
-------------------------------
S10 10/11 preta rodeio
2.4 flex completa pneus
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
COBALT 12/13 bran-
co 1.4 ltz só 20 mil km
seminovo R$35.800,00
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649

BRASIL, 31 DE OUTUBRO DE 2023 ANO 16, n° 3342